
 

Página 1 de 1 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Pelo presente Termo de Retificação do edital do Pregão Presencial Nº 011/2020, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS (COVID-19). A 
Administração Pública, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de 
modificações necessárias, vem por meio deste, RETIFICAR O EDITAL: 

Cláusula 01 - Onde se lê: 

 
ITEM 

 
QTDE 

 
DISCRIMINAÇÃO 

MÉDIA 
VALOR 

UNITÁRIO 

MÉDIA 
VALOR 
TOTAL 

 

01 

 

75.000 UN 

AVENTAL IMPERMEÁVEL – Avental descartável, não 
estéril, manga longa, com forração em não tecido, com 
gramatura de no mínimo 50 g/m2, com punho elástico 
em polipropileno, com amarril nas costas, de cor 
branca ou azul com altura aproximada de 1,20m 
conforme RDC de 22/10/2016. Segue abaixo imagem 

ilustrativa.                                   

R$ 11,00 R$ 825.000,00 

 

Leia-se: 

 
ITEM 

 
QTDE 

 
DISCRIMINAÇÃO 

MÉDIA 
VALOR 

UNITÁRIO 

MÉDIA 
VALOR 
TOTAL 

01 75.000 UN 

AVENTAL IMPERMEÁVEL – Avental descartável, não 
estéril, manga longa, em tecido não tecido (TNT), com 
gramatura de no mínimo 50 g/m2, com punho elástico 
em polipropileno, com amarril nas costas, de cor 
branca ou azul com altura aproximada de 1,20m 
conforme RDC de 22/10/2016. Segue abaixo imagem 

ilustrativa.                                   

R$ 11,00 R$ 825.000,00 

 
Cláusula 02 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital. 

 
Varginha, 07 de maio de 2020. 

 

Sarah Castro de Oliveira Morales 
Pregoeira Oficial do 

CISSUL 


